KONSEP KOMUNIKASI NIR KEKERASAN

DI PONDOK PESANTREN AL-IKHLAS

A. Gambaran Umum Pondok Pesantren Al-Ikhlas

1. Sejarah Berdirinya Pondok Pesantren Al-Ikhlas

Pondok Pesantren Al-Ikhlas yang berlokasi di Taliwang Sumbawa

Barat NTB, didirikan pada tanggal 1 Februari 1984 M/29 Rabiul Akhir 1404

H. Sejarah berdirinya pondok pesantren Al-Ikhlas tidak lepas dari semangat

pendirinya yaitu, Dr KH Zulkifli Muhadli, SH, MM. Buya Zul memiliki

keinginan yang kuat untuk merantau, menimba ilmu agama ke pulau Jawa

tepatnya di desa Gontor kabupaten Ponorogo. Pondok Modern Darussalam